UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

A Comissão para realização do processo de consulta à comunidade do Instituto de
Ciências Sociais Aplicadas (ICSA), nomeada pela portaria GR no. 565 do Gabinete da
Reitoria, de 09 de Outubro de 2013, torna público para a comunidade universitária e
demais interessados o resultado parcial da consulta eleitoral aos cargos de diretor e
coordenador dos editais No 03/2013, No 04/2013 e No 05/2013.

EDITAL No 03/2013- CONSULTA A COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA
ESCOLHA DO DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAS APLICADAS.
Candidatura com maior índice de votação e considerada vencedora:
Candidata: Rosalina Semedo de Andrade Tavares

EDITAL No 04/2013- CONSULTA A COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA
ESCOLHA DO COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÂO PÙBLICA
PRESENCIAL.
Candidatura com maior índice de votação e considerada vencedora:
Candidata: Hugo Marco Consciência Silvestre

EDITAL No 05/2013- CONSULTA A COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA
ESCOLHA DO COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÂO PÙBLICA À
DISTÂNCIA.
Candidatura com maior índice de votação e considerada vencedora:
Candidata: Marilia De Franceschi Neto Domingos

Redenção, 17 de Outubro de 2013.

Comissão do Processo Eleitoral

Resultado Parcial dos Editais

EDITAL 03/2013 – CONSULTA A DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CANDIDATO: PROFa. Rosalina Semedo de Andrade Tavares

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 6 9 0,70 0,47

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 0 1 0,15 0,00

DISCENTES 89 160 0,15 0,08

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,55

CANDIDATO: PROFa. Maria Vilma Coelho Moreira Faria

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 3 9 0,70 0,23

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 1 1 0,15 0,15

DISCENTES 65 160 0,15 0,06

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,44

Resultado Parcial dos Editais

EDITAL 04/2013 – CONSULTA A COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÂO PÙBLICA PRESENCIAL

CANDIDATO: PROF. Hugo Marco Consciência Silvestre

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 7 9 0,70 0,54

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 1 1 0,15 0,15

DISCENTES 102 137 0,15 0,11

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,81

Resultado Parcial dos Editais

EDITAL 05/2013 – CONSULTA A COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÂO PÙBLICA A DISTÂNCIA

CANDIDATO: PROFa Marilia De Franceschi Neto Domingos

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 3 9 0,70 0,23

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 0 1 0,15 0,00

DISCENTES 0 3 0,15 0,00

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,23

CANDIDATO: PROFa Maria Aparecida da Silva

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 0 9 0,70 0,00

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 0 1 0,15 0,00

DISCENTES 2 3 0,15 0,10

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,10

CANDIDATO: PROFa Sâmia Maluf

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 1 9 0,70 0,08

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 0 1 0,15 0,00

DISCENTES 0 3 0,15 0,00

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,08

CANDIDATO: PROFa Rosalina Semedo de Andrade Tavares

CATEGORIAS

VOTOS
VÁLIDOS

TOTAL DE VOTOS
VÁLIDOS

PROPORÇÃO DO
SEGMENTO ÍNDICE DE VOTOS

DOCENTES 1 9 0,70 0,08

TÉCNICOS -ADMINISTRATIVOS 0 1 0,15 0,00

DISCENTES 0 3 0,15 0,00

ÍNDICE DE VOTAÇÃO 0,08